
Муниципальное Бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 72 “Дельфиненок”»

МБДОУ № 72 «Дельфиненок»
пр. Ленинградский, 15, г.Железногорск Красноярский край,

662978 
8 (39197) 4-40-33 ; 4-49-87 

E-mail: dou72@cdo.atomlink.ru 
http://•w ww. dou2 4. г u/7 2 

ОКПО 50327427

ПРИКАЗ
От 09.01.2023 №26

Об организации антикоррупционной деятельности в МБДОУ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273 ФЗ «О 
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности 
МБДОУ.
2. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению 
коррупционных действий в МБДОУ.
3. Ответственному за ведение сайта М БДОУ Середа Е.П. обеспечить 
своевременное размещение нормативно-правовых актов и иных материалов 
антикоррупционной направленности на сайте МБДОУ.
4. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о 
получении и расходовании добровольных пожертвований.
5. Назначить ответственное лицо за прием от граждан сведений о 
коррупционных проявлениях в М БДОУ -  Середа Е.П. (заместителя 
заведующего).
6. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 
денежных средств в МБДОУ.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий М БДОУ g  3  Бородина

С приказом ознакомлены:

mailto:dou72@cdo.atomlink.ru
http://%e2%80%a2w

		Бородина Елена Эдуардовна
	Я утвердил этот документ




